UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-SNN                Ninh Bình, ngày       tháng        năm 2021

GIẤY MỜI
Hội nghị trực tuyến tập huấn quản lý nhà nước

gắn với định hướng phát triển bền vững ngành nông nghiệp
và phát triển nông thôn đến năm 2025 khu vực phía Bắc

Thực hiện Giấy mời số 502/GM-BNN-TCCB ngày 03/12/2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham dự Hội nghị tập huấn quản lý

nhà nước gắn với định hướng phát triển bền vững ngành nông nghiệp và phát

triển nông thôn đến năm 2025 khu vực phía Bắc.

Sở Nông nghiệp và PTNT trân trọng kính mời các đại biểu về dự Hội nghị

trực tuyến.

1. Thành phần mời:

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở (Mời đồng chí Nguyễn Thị Lan Anh - Phó

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì);

- Tập thể lãnh đạo các đơn vị HCSN trực thuộc Sở.

2. Thời gian: Từ 8h00,  ngày 11/12/2021

                      (Chương trình Hội nghị gửi kèm theo)

3. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Đề nghị các đại biểu dự Hội nghị thực hiện nghiêm túc các quy định phòng

chống dịch Covid-19.

Giao Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị các

điều kiện phục vụ Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

           PML

         TL. GIÁM ĐỐC

         CHÁNH VĂN PHÒNG

                            Bùi Xuân Thư

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN

TẬP HUẤN KIẾN THỨC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC GẮN VỚI ĐỊNH HƯỚNG

PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG NGÀNH NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN

NÔNG THÔN ĐẾN NĂM 2025
(Ngày 11-12/12/2021)

Thời gian Nội dung Phụ trách

NGÀY 11/12/2021 (THỨ BẨY)

8h00-8h15 Khai mạc, giới thiệu đại biểu

Ông Nguyễn Quốc Oánh -

Hiệu trưởng Trường Cán bộ

QLNN& PTNT I

8h15-

10h00

Tầm nhìn, chiến lược, chủ trương,

yêu cầu nhiệm vụ và nguồn lực phát

triển bền vững ngành nông nghiệp

và PTNT theo hướng “Hợp tác –

Liên kết – Thị trường”

Đồng chí Lê Minh Hoan- Ủy

viên Ban chấp hành Trung

ương Đảng, Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT

Thảo luận, trao đổi ý kiến

10h00-

10h15
Nghỉ giải lao

10h15-

11h30

Công nghệ 4.0, chuyển đổi số và hệ

thống điều khiển thông minh trong

nông nghiệp

TS. Nguyễn Thanh Mỹ -

Tổng Giám đốc Công ty CP

Rynan Smart Fertilizers
Thảo luận, trao đổi ý kiến

Nghỉ trưa

13h30 -

15h00

Tái cơ cấu gắn với nâng cao năng

lực cạnh tranh các mặt hàng nông

sản đến năm 2025

TS. Nguyễn Văn Việt -

Vụ trưởng Vụ Kế hoạch

Thảo luận, trao đổi ý kiến

15h00-

15h15
Nghỉ giải lao

15h15-

15h45

Phát triển Kinh tế hợp tác, hợp tác

xã giai đoạn 2021 – 2025.

TS. Lê Đức Thịnh -

Cục trưởng Cục Kinh tế hợp

tác và Phát triển nông thôn

15h45-

16h15

Kinh  nghiệm vận động, thành lập

và tổ chức hoạt động các tổ hợp tác

và hợp tác xã

TS. Trần Minh Hải - Trường

Cán bộ quản lý Nông nghiệp

và PTNT II

16h15-

17h00
Thảo luận, trao đổi ý kiến

Thời gian Nội dung Phụ trách

NGÀY 12/12/2021 (CHỦ NHẬT)

8h00-9h30

Một số mục tiêu, định hướng và nội

dung trọng tâm trong xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025.

Ông Trần Thanh Nam, Ủy

viên Ban cán sự, Thứ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn. Thảo luận, trao đổi ý kiến

9h30-9h45

Kinh nghiệm phát triển vùng nguyên

liệu gắn với chế biến, tiêu thụ và

xuất khẩu nông sản

TS. Đinh Cao Khuê -

Tổng giám đốc Công ty CP

Thực phẩm xuất khẩu Đồng

Giao

09h45-

10h00
Nghỉ giải lao

 10h00-

11h15

Trao đổi thông tin về liên kết tiêu

thụ sản phẩm địa phương với các

doanh nghiệp, nhà bán lẻ tại Việt

Nam

- Tập đoàn PAN

- Tập đoàn Central Retail/BigC;

- Tập đoàn Vincommerce-Vinmart;

- Công ty DABACO (Bắc Ninh);

- Công ty cổ phần CP Việt Nam ;

- Tổng công ty giống cây trồng Việt

Nam Vinaseed

- Trao đổi của Lãnh đạo các Sở

Nông nghiệp và PTNT

Lãnh đạo các đơn vị

11h15-

11h30
Phát biểu bế mạc Thứ trưởng Trần Thanh Nam

		2021-12-08T11:07:12+0700

		2021-12-08T15:38:52+0700

		2021-12-08T15:38:52+0700

		2021-12-08T15:38:52+0700